CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Primeira Secretaria

Diretoria de Recursos Humanos
Setor e Lotação e Movimentação de Pessoal

ATO DO PRESIDENTE NO! DE 2016

A PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital n° 4.342/2009, RESOLVE:

1- EXONERAR, a partir de 05/04/2016, CLAUDIA PEREIRA FARINHA,
matrícula n° 20.047, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar
do deputado Chico Vigilante. (LP).

2- EXONERAR, a partir de 05/04/2016, WALLACE REIS MENDONCA,
matrícula n° 19.254, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar
do deputado Chico Vigilante. (LP).

3- NOMEAR GILSON ROBERTO DE ABREU para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-06, no gabinete do deputado Robério Negreiros. (LP).

4- EXONERAR ELISANGELA DE SOUSA MARTINS, matrícula n° 21.274,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Robério
Negreiros, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10,
no referido gabinete. (LP).

5- EXONERAR MONIQUE TABORDA CAVALHEIRO TAVARES, matrícula
n° 20.292, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do
deputado Robério Negreiros, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo de Secretário
de Comissão, CL-14, na Comissão,de Segurança. (LP).

6- EXONERAR GUILHERME CALHAO MOTA, matrícula n° 21.149, do
cargo de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Segurança, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, no Bloco
Parlamentar Democrático e Trabalhista. (LP).

7- EXONERAR, a partir de 04/04/2016, ELZENICE ROCHA DO
NASCIMENTO, matrícula n° 21.250, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do
Bloco Parlamentar Democrático e Trabalhista. (LP).

8- NOMEAR SERGIO MATHIAS GOMES DE ALMEIDA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Ricardo
Vale. (LP).

9- EXONERAR, a partir de 31/03/2016, DANIEL CONSTANTINO
FERREIRA, matrícula n° 20.431, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete
parlamentar do deputado Chico Leite. (LP).

10- NOMEAR CARLOS HENRIQUE CARBOSA DE ARAWO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar da deputada Celina Leão.
(LP).

11- EXONERAR MAIRA BARBOSA DE CASTRO, matrícula n° 20.779, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar da deputada Celina Leão.
(LP).

Brasília, / d, abril de 2016.

Deputaca CELINA LEÃO
presidente

Viste da Diretora deeafrsos Humanos
Visto da Chefe do Setor de LVaçSde MosmentaçSo de Pessoal VistdSSitdria Eoecutiv4d.1 Secretana

—--

Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal 4° Andar — R. $521 e 8529
slmp@cl.df.gov.br

Por: vania narra nraujo oa criva urcima Impreooao: vania narra mraujo ca cliva uniunizuuo rc: